
1171912.CS PE 606.801 

Otázka k ústnímu zodpovězení s rozpravou O-000141/2018 

Komisi 
článek 128 jednacího řádu 

Bernd Lange 
za Výbor pro mezinárodní obchod 

Předmět: Kolumbijská antidumpingová opatření na mražené hranolky z Belgie, Německa a 
Nizozemska 

Mražené hranolky představují rychle rostoucí klíčový vývozní produkt EU, který patří mezi první 
patnáctku vývozních zemědělských produktů EU a který přímo podporuje více než 10 000 pracovních 
míst. Hospodářský růst unijních producentů se zakládá na významných investicích z posledních let, 
které se týkaly celého hodnotového řetězce a přinesly nejenom větší výrobní kapacity a vyšší 
zaměstnanost, ale také lepší konkurenceschopnost.  

Na začátku listopadu 2018 Kolumbie oznámila, že uloží antidumpingová cla na mražené hranolky z 
Belgie, Německa a Nizozemska. Evropští producenti, Komise, orgány členských států a obchodní 
sdružení opakovaně upozorňují na procesní i obsahové nedostatky v šetření vedeném Kolumbií, které 
se týkají zahájení šetření, přes použitou metodiku až po konečné vyměření cel.  

Vzhledem k uvedeným skutečnostem by Evropský parlament rád položil tyto otázky: 

Proč se Komise v rámci WTO proti opatřením třetích zemí dosud neohradila? 

Jaké kroky hodlá Komise učinit pro to, aby byla v tomto případě plně dodržována antidumpingová 
dohoda WTO? 

Předložení: 11.12.2018 
Postoupení: 13.12.2018 
Platné do: 20.12.2018 


